[image: image1.png]

[image: image2.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA
CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101
strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
primaria.ceadirlunga@gmail.com
	MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ
ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ
Решение

17.01.2023 г.                                                                                                          № __________

мун. Чадыр-Лунга

Об уточнении бюджета

В связи с получением денежных средств от доноров в рамках реализации проекта "Мэры за экономический рост" и проекта «Создание благоприятных условий для социализации украинских беженцев в мун. Чадыр-Лунга», планируемым поступлением средств в рамках реализации проекта/программы «Европейское село», необходимостью оплаты кредиторской задолженности SC “Geotermal – AV” SRL, поступлением финансовых средств из резервного фонда НСГ в конце 2022 года на нужды УРО №5 и УРО №7, в связи с неисполнением решения Муниципального Совета №15/8 от 13.12.2022 года в части оказания финансовой помощи Центру «Дающий надежду», руководствуясь ч.2, ч. 3 ст.14 Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, ст.26-28 Закона «О местных публичных финансах» № 397-ХV от 16 октября 2003 года, Приказом Министерства Финансов Республики Молдова «О бюджетной классификации» №208 от 24.12.2015 года, решением Муниципального Совета «Об утверждении бюджета муниципия Чадыр-Лунга на 2023 год» №15/6 от 13.12.2022 года,
Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Уточнить бюджет муниципия Чадыр-Лунга, увеличив на сумму 5 374 800-00 (пять миллионов триста семьдесят четыре тысячи восемьсот):

· По доходной части бюджета – раздел 06.40 «Освещение улиц» 75.05 «Уличное освещение» статья 191420 «Полученные капитальные трансферты специального назначения между учреждениями государственного бюджета и учреждениями местных бюджетов I уровня» код учреждения 11167 - увеличить на сумму 5 374 800-00 (пять миллионов триста семьдесят четыре тысячи восемьсот).

· По расходной части бюджета – раздел 06.40 «Освещение улиц» 75.05 «Уличное освещение» 00319 «Государственные инвестиционные проекты» код учреждения 11167 - увеличить на сумму 5 374 800-00 (пять миллионов триста семьдесят четыре тысячи восемьсот) леев (строительство фотогальванической электростанции мощностью 330 kW мун. Чадыр-Лунга, ул. Молодежная, 5/2 - проект/программа «Европейское село»).

2. Распределить свободные остатки, образовавшиеся на 01.01.2023 года на бюджетных счетах в сумме 1 645 338-00 (один миллион шестьсот сорок пять тысяч триста тридцать восемь) леев, в том числе:

· раздел 01.33 «Прочие общие услуги» 03.02 «Вспомогательные услуги по осуществлению управления» 00009 «Вспомогательные услуги» код учреждения 11167 - увеличить на сумму 130 050-00 (сто тридцать тысяч пятьдесят) леев (оказание финансовой помощи Центру "Дающий надежду", не исполнено решение МС №15/8 от 13.12.2022 года –   14 850-00 леев, оплата услуг менеджера и бухгалтера с учетом отчислений в социальный фонд 29% в рамках реализации проекта «Мэры за экономический рост» - 103 200-00 леев, поощрение служащих Примарии по результатам работы в 2022 году (6 чел. х 2000 леев));
· раздел 06.40 «Освещение улиц» 75.05 «Уличное освещение» 00319 «Государственные инвестиционные проекты» код учреждения 11167 - увеличить на сумму 374 800-00 (триста семьдесят четыре тысячи восемьсот) леев (строительство фотогальванической электростанции мощностью 330 kW мун. Чадыр-Лунга, ул. Молодежная, 5/2 проект/программа «Европейское село»);
· раздел 06.40 «Освещение улиц» 75.05 «Уличное освещение» 00335 «Освещение улиц» код учреждения 11167 - увеличить на сумму 663 287-00 (шестьсот шестьдесят три тысячи двести восемьдесят семь) леев (услуги технадзора по строительству фотогальванической электростанции мощностью 330 kW мун. Чадыр-Лунга,                     ул. Молодежная, 5/2 – 50 000-00 леев, реконструкция уличного освещения и обучение персонала в рамках реализации проекта «Мэры за экономический рост» - 613 287-00 леев);
· раздел 08.12 «Услуги в области спорта и физической культуры» 86.02 «Спорт» 00238 «Деятельность спортивных школ» код учреждения 15704 - увеличить на сумму              57 750-00 (пятьдесят семь тысяч семьсот пятьдесят) леев (оплата кредиторской задолженности SC “Geotermal – AV” SRL);
· раздел 09.11 «Раннее образование» 88.02 «Дошкольное образование» 00199 «Раннее образование» код учреждения 09348 - увеличить на сумму 134 820-00 (сто тридцать четыре тысячи восемьсот двадцать) леев (реализация проекта «Создание благоприятных условий для социализации украинских беженцев в мун. Чадыр-Лунга» – 89 025-00 леев (работы, приобретение оборудования в рамках соглашения с донорами), оплата услуг менеджера проекта «Создание благоприятных условий для социализации украинских беженцев в мун. Чадыр-Лунга» с учетом отчислений в социальный фонд 29% - 45 795-00 леев);
· раздел 09.11 «Раннее образование» 88.02 «Дошкольное образование» 00199 «Раннее образование» код учреждения 09349 - увеличить на сумму 10 000-00 (десять тысяч) леев (поступления 2022 года с резервного фонда НСГ на нужды учреждения);

· раздел 09.11 «Раннее образование» 88.02 «Дошкольное образование» 00199 «Раннее образование» код учреждения 09346 - увеличить на сумму 274 631-00 (двести семьдесят четыре тысячи шестьсот тридцать один) леев (работы по термоизоляции фасада в рамках реализации проекта «Мэры за экономический рост» – 264 631-00 леев, поступления 2022 года с резервного фонда НСГ на нужды учреждения – 10 000-00 леев, ).
3. Специалисту по планированию Примэрии мун. Чадыр-Лунга Е. Кисеевой произвести соответствующие изменения в бюджете муниципия Чадыр-Лунга на 2023 год.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара      М. Стамова.
5. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Наталья Новачлы
Контрассигнует:
Секретарь Совета

Олеся Чебанова